FOLHA N 	-

PtGOr42O1C

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N° 015 .04.2019. 	 Mogi Guaçu, 12 de Abril de 2019.

Senhor Presidente:

Tenho a honra de encaminhar, à apreciação e deliberação desse
Egrégio Poder Legislativo, por intermédio de Vossa Excelência, o incluso projeto de lei
complementar, que reajusta os padrões de vencimentos dos servidores públicos municipais
e dá outras providências.

Visa a presente propositura conceder reajuste de vencimentos aos
funcionários e servidores públicos municipais, da ordem de 3,94% (três inteiros e noventa e
quatro centésimos por cento), a partir de 01 de Maio de 2019, a título de Revisão Geral
Anual.

Na expectativa de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência e
Nobres Pares, reafirmo os meus protestos de elevada estima e consideração, solicitando
seja a presente propositura apreciada em regime de urgência, conforme prevê o art. 50 da
Lei Orgânica do Município.

Atenciosamente.

A
Sua Excelência o Senhor
Vereador RODRIGO FALSETTI
Presidente da Câmara Municipal
MOGI GUACU - SP

FOLHA N

PREFEITURA DE MOGI GUAÇU-SP
GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 	, DE 2019.

Reajusta os padrões de vencimentos dos servidores públicos
municipais, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU:

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1° Ficam reajustados em 3,94% (três inteiros e noventa e
quatro centésimos por cento), a partir de 01 de Maio de 2019, os atuais valores dos
padrões de vencimentos dos servidores públicos municipais, a título de Revisão
Geral Anual.

Parágrafo Único - O disposto neste artigo aplica-se aos cargos
em comissão de Secretário Municipal e a estes equiparados.

Art. 20  O disposto no art. 10  desta Lei Complementar não se
aplica aos cargos eletivos de Prefeito e Vice-Prefeito.

Art. 30  As disposições desta Lei Complementar são extensivas
aos funcionários/servidores públicos municipais das autarquias, da Fundação
Educacional Guaçuana, da Faculdade Municipal "Prof. Franco Montoro", da
PROGUAÇU S/A - Empresa Municipal de Desenvolvimento e Habitação de Mogi
Guaçu, aos funcionários/servidores do Poder Legislativo, aos funcionários
estatutários aposentados, e pensionistas que percebem seus proventos diretamente
dos cofres municipais.

Art. 40  As despesas decorrentes da execução desta Lei
Complementar, correm por conta de dotações próprias consignadas no orçamento
vigente da Administração Direta, Indireta e Fundacional, suplementadas se
necessário.

Art. 50  Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicação, aplicando-se seus efeitos a partir de 01 de Maio de 2019.

Mogi Guaçu,

ENG°  W 	V  E  A N H A

FOLHA N'
LO U3

A
N
E
X
O

T
A
B
E
L
A
 D
E
 V
E
N
C
I
M
E
N
T
O
S

C
O
M
P
E
T
Ê
N
C
I
A
:

M
A
I
O
/
2
0
1
9
  -
 3,
9
4
%
 -

1
47
8
,6
7

1
5
3
5
,6
9

1
7
2
9
,2
6

18
2
0
,5
5

1
9
18
,9
9

2
0
2
5
,4
8

2
1
4
0
,3
7

2
2
6
5,
1
0

2
3
9
8
,5
1

2
5
4
3
,3
3

2
6
9
9
,6
1

2
7
1
7
,9
4

2
7
6
3
,3
5

2
8
6
8
,5
9

3
0
50
,9
7

3
2
4
7
,9
0

3
2
6
1
,7
5

3
4
60
,6
8

3
66
1
,1
6

3
6
9
0
,3
5

3
6
,9
0

2
7
,5
0

N
O) 1

4
49
,6
8

1
5
0
5
,5
8

00
0(0
00 1

6
9
5
,3
5

1
7
8
4
,8
5

1
8
8
1
,3
6

1
9
8
5
,7
7

2
0
9
8
,4
0

2
2
2
0
,6
8

00)
(00
(0(0 2

6
4
6
,6
8

2
6
6
4
,6
4

2
7
0
9
,1
6

2
8
1
2,
3
5

2
9
9
1
,1

3
1
8
4
,2
2

3
1
97
,7

3
3
9
2
,8
2

3
5
8
9

3
6
1
7
,9
9

4
1
1
2,
2
9

5
2
4
1,
4
2

5
9
8
2
,3
0

3
6
,1
8

2
6
,9
6

0
01

0)

(0 1
4
2
1
,2
5

1
4
7
6
,0
6

(00
0)01
00
0)

1
6
6
2
,1
1

1
7
4
9
,8
5

NO)
00
00
40

2
0
5
7
,2
6

2
1
7
7
,1
4

2
3
0
5
,37

2
4
4
4
,5
7

2
5
9
4
,7
8

2
6
1
2
,3
9

2
6
5
6
,0
4

2
7
5
7
,2
0

00

(004

3
1
3
5
,0
9

3
3
2
6
,2
9

3
5
1
9
,0
0

3
5
4
7
,0
5

4
0
3
1
,8
6

5
1
38
,6
5

5
8
6
5
,0
0

3
5
,4
7

2
6
,4
4

O
(0
ID

13
9
3
,3
8

1
44
7
,1

1

010)
44
00

16
2
9
,5
2

1
7
1
5
,5
4

1
8
0
8
,3
1

1
9
0
8
,6
6

00
04

O)
2
2
6
0
,1
7

2
3
9
6
,6
4

F'-
0'-

0)0

2
6
0
3
,9
6

2
7
0
3
,1
4

2
8
7
5
,0

3
0
6
0
,5

3
0
7
3
.6

3
2
6
1
,0
7

3
4
5
0
,0

3
4
7
7
,5

3
9
5
2
,6

5
0
3
7
,8
9

5
7
5
0
,0

3
4
,7

2
5
,9

0

CO 1
3
6
6
,0
6

14
1
8
,
7
4

1
47
4
,7
5

1
5
3
4
,2
1

1
5
9
7
,5 7

1
6
8
1
,9
0

1
77
2
,85

18
7
1
,2
3

1
9
7
7
,3
7

2
0
9
2
,60

2
2
1
5
,85

2
3
4
9
,6
4

0)4)
00

40
04(0 2

55
2
 ,9
1

2
6
5
0
,1
4

2
8
1
8
,62

3
0
0
0
,5
6

O)O)O)
((00)
0,004
(0(00)0) 3

8
7
5
,1
0

4
9
3
9
,1
1

5
6
37
,2
5

3
4,
0
9

2
5
,4
1

1
0

1
2
1
6
,
7
6

1
3
3
9
,
2
8

1
3
9
0
,
9
2

1
4
4
5
,
8
3

15
0
4
,1
3

1
5
6
6
,
2
5

1
6
4
8
,
9
3

17
3
8
,0
9

1
8
3
4
,5
4

00.
10(0

(0(r)
O) O

2
1
7
2
,4

2
3
0
3
,5
7

2
4
4
5
,1

2
4
6
1
 7

2
5
0
2
,8

2
5
98
,1
7

2
7
6
3
,3

2
9
4
1,
7

2
9
5
4
,2
6

3
1
3
4
4

3
3
1
6
,0

3
3
4
2
,4
7

3
7
9
9
,1
2

4
8
4
2
.2
7

5
5
2
6
,7
2

00)
0)4
(0(0

C

-
 F
1
 =
 3
2
 0
2

4
1
32

,0
4

C

-
 H
 =
 3
5

1
0
1
8
6
,3
6

9

1
1
9
2
,9
0

CD

1
4
1
7
,4
8

1
4
74
,6
4

15
3
5
,5
3

1
6
1
6
,5
9

1
7
0
4
,0
1

1
7
9
8
,5
7

0

2
1
2
9
,8
1

2
2
5
8
,4
0

) 1.. 	')
O.
04(0 2

4
5
3
,7
7

2
54
7
,2
3

2
7
0
9
,1
7

2
8
8
4
,0
5

2
8
96
,3
4

3
0
7
2
.9
8

3
2
5
1
,0
1

3
2
7
6
,9
3

4
(0
O) 4

7
47
,3
2

5
4
1
8
,3
5

014
(0(0

o '-
'4)0(0
0)0.0

'- 1
3
8
9
.6

1
4
4
5
.7

1
5
0
5
,4

1
5
8
4
,9

COO)
00)

(00. 1
8
6
3
.3

1
9
7
1
,9

2
0
8
8
,0

2
2
1
4
,1
2

2
3
5
0
,1
8

2
3
6
6
,1
3

2
4
0
5
,6

2
4
9
7
,2

2
6
5
6
,0

2
8
2
7
.5

2
8
3
9
.5

3
0
1
2
,7

3
1
8
7
,2

3
2
1
2
,6

3
6
5
1
.6

4
6
5
4
,2
3

5
3
1
2
,1
1

3
2
,1
3

2
3
,9
4

C
  -

E
 =
3
1

C
-
F
=
 3
2

3
2
8
6
,1
2

1

4
0
5
8
,
2
2

C
-
G

(2
)
  =
 3
4

7
0
7
2
,2
9

12
 o
u
2
0
%
 C
o
nf

or
m
e
  L
e
i

C
o
m
pi

.
7
5
7

d
e
  2
8

d
e
  D
e
z
e
m
br
o
d
e
  2
0
0
5

19
0
,4
1

C

1
2
6
2
,0
3

1
3
1
0
,7
0

1
3
6
2
,4
4

1
4
1
7,
3
8

66
0(r)

1
6
37
,

1
7
28
.

18
2
6

1
9
3
3
,

2
0
4
7
,1

2
17
0
,7
 o

2
3
0
4
,0
9

2
3
1
9
,7
3

2
3
5
8
,4

2
44
8
,3
2

2
6
0
3
,9
7

2
7
7
2
,0
5

2
7
8
3
,8
7

2
9
5
3
,6
5

00)

3
5
8
0
.0
0

4
5
62
,9
7

5
2
07

,9
5

0)

6

1
1
2
4
,i
Õ

12
3
7
,2

1
2
8
5
,0

1
3
3
5
.7

1
3
8
9
,5
9

1
4
46
,9

1
5
2
3
,3

1
6
0
5
,7

1
6
9
4
.8
 NO)

00)
OU

NO

2
0
0
6
,9
6

2
1
2
8
,1
4

2
2
5
8
.9

2
2
7
4
,2
5

2
3
1
2
,2

2
4
0
0
,3

2
5
5
2
.9

2
7
1
7
,7
0

2
7
2
9
,2

2
8
9
5
,7
4

3
0
6
3
,5

3
0
8
7
,9
 O

O
0)

1)

4
4
7
3
,5
0

5
1
0
5
,8
4

3
0
,

2
3
,0
1

C
-
C
=
2
9

C
-
D
=
3
0

18
3
6
,5
5

2
3
6
1
,3
5

C

-
 0
(
1
)
  =
 3
4

5
4
09
,5
6

'4) o'-

1
1
0
2
,0
6

1
2
1
3,
0
2

1
2
5
9
,8
0

1
3
0
9
,5
3

1
36
2
,3
4

1
4
1
8
,6
0

1
4
9
3
,4

15
7
4
,2
4

1
6
6
1
,6
0

17
5
5
,8
5

1
8
5
8
,1
7

1
9
6
7
.6

2
0
8
6
,4
 (NU)

(00

2
2
6
6
,9

2
35
3
,2

2
5
0
2
,8

2
6
6
4
,4

2
6
7
5
,7
7

2
8
38
,9
6

3
0
0
3
,4
3

3
0
2
7
,3
7

3
4
40
,9
8

4
3
85
,7
9

5
0
0
5
,7
2

3
0
,2
7

2
2
,5
6

4

10
8
0
,4

1
1
8
9
,2

12
3
5
,10

1
2
8
3
8

1
3
3
5
.6

1
3
90
,7

1
4
6
4
,2

1
5
4
3
,3

1
6
2
9
0

1
7
2
1,
4

18
2
1
,7

1
9
2
9
,0

2
0
4
5
.5

2
1
7
1
,2
0
1

2
1
85
,9

2
2
2
2
.4

2
3
0
7
,1
0

2
4
5
3
.7

2
6
1
2
,1
7

2
6
2
3
,3
0

2
7
8
3
.2
9

2
9
4
4
.5
4

2
9
6
8
,0
1

3
3
7
3
,8
1

4
2
9
9
,7
9

4
9
0
7
,5
7

2
9
,6
8

2
2
.1
2

C
-
A
=
2
7

C
-
B
=
2
8

1
0
1
8
,1
3

1
4
8
8
,0
6

C
-
0
=
3
3

4
8
3
0
,3
5

3

1
0
5
9
,2
6

('40
0 O
'00

1
25
8
,6
8

1
3
0
9
,4
4

1
3
6
3
,5

1
43
5
,4
2

1

1
5
13
,1

1
5
9
7
,
0
8

1
6
8
7
,6
7

1 7
8
6
,0
1

1
8
9
1
,2
1

2
0
0
5
,4
0

2
1
2
8
,
6
3

2
1
4
3
,0
7

2
1
7
8
,
8
8

2
2
6
1
,8
7

2
4
0
5
,6
7

2
5
6
0
,9
5

2
5
7
1
,8
6

2
7
2
8
,7
2
1

2
8
86
,8
0

2
9
0
9
,8
2

3
3
0
7
,3
6

4
2
1
5
,4

4
8
1
1
,3

2
9
,1

2
1
,6
9
1

O-

2

1
0
3
8
,4

1
1
43
,0

1
1
8
7
,1

1
2
3
4
,0

1
2
8

7
6

1
3
3
6
,7

1
4
0
7
,3

NU)
OCO
0(r)

16
5
4
,5

1
7
5
0
,9

1
8
5
4
,1

1
96
6
,0
8

2
0
8
6
,8

2
1
0
1
,0

2
1
3
6
,1

2
2
1
7,
5

2
3
5
8
,5

2
5
1
0
,7

2
5
2
1
,4

2
6
7
5
,2

2
8
3
0
,2

2
8
52
,7

04
0
04
O) 4

1
3
2
,8

4
7
1
7
,0
0

2
8
,5

2
1,
2

P
R
O
V
I
M
E
N
T
O

E
M

C
O
M
I
S
S
Ã
O

F
U
N
Ç
Ã
O
 G
R
A
T
I
F
I
C
A
D
A

G
R
A
T
.
  R
E
P
.
  G
A
B
I
N
E
T
E

P
L
A
N
T
Ã
O
 M
É
D
I
C
O
 L
E
I
 2.
8
9
9/
9
2

1
0
1
8
,1
3

000U
6 0)0
'4)C0'0

(000(0
O

1
3
1
0
,5

1
37
9
,7

14
54

.3

15
3
5
0
 C2

CD
('40
CN

18
1
7,
7

1
9
2
7
.5

2
0
4
5
.9

2
0
5
9
,8

2
0
9
4
,2

2
1
7
4
.0

2
3
12

,2
5

2
46
1
.5

2
4
7
2
,0

2
6
2
2
,7

2
7
7
4
,7

2
7
9
6
,8
3

('CO
0
00
NO

4
0
5
1
,7
9

4
6
2
4
,5
1

2
7,
9
7

2
0
,8
4

P
A
D
R
Ã
O

A
=
 1

II 	II
00.00)001

W01.04
CI 	ii

M

=
 1
3

N
 =
 1
4

OCO

ir 	II

O
 =
 1
7

R
 =
 1
8

S
 =
 19

S
 A

=
 5
6

S
 B
 =
 5
9

T
 =
 2
0

U
 =
 2
1

V
 =
2
2

V
A

=
 6
2

X
 =
 2
3
 0

CI

Z
D
 =
 6
8

Z
L
 =
 7
0

ii 	CI

Z
(H
O
R
A
S
)
  =
 3
7

1,
  8
11

,

E
=
4

FOLHA N

T
A

B
E

L
A

 S
A

L
A

R
IA

L
 -

 L
E

I
C

O
M

P
L

E
M

E
N

T
A

R
 N
'8

7
81

20
07

C
O

M
P

E
T

E
N

C
IA

:  M
A

IO
/2

0
1
9
  -
 3,

9
4

%

o
o

O) 'o

e-- e-

O)
O'

CV 'o "4

o)
O)

e, o

Lo o
LO
o
e- o)
Lo

e--

'o
'CD

e--
(4)
(O
4')

o)

e) o
LO
e)
Lo

CL)

LO

LO

o

e)
O'

o u)

O)

o o')

o
o

(4)

O)

'o
-t

e)
o
-t

(-4 e)
o
O)
Ç2

o
'O e)

LO

-t

O)

'o

e)
o

CV e,
o
O) e,

e,

e)
'O e) e)

CV

o
e)
o

-t
e,
'o
e,